



PROGRAMA SUPÉRATE

19 de abril de 2023.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: 0054

Objeto de la compra: Adquisición de material de higiene y limpieza para el Programa Supérate, dirigido a mipymes mujer.

Rubro: Útiles de cocina y comedor, Productos y útiles de defensa y seguridad, Útiles y materiales de limpieza e higiene, Productos químicos de uso personal y de laboratorios e Insecticidas, fumigantes y otros

Planificada: No

Detalle



Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	52151502	2.3.3.2.01	Platos desechables #6 (25/1)	300	PAQ	RD\$50.74	RD\$15,222.00
2	52151502	2.3.3.2.01	Platos desechables #9 (25/1)	500	PAQ	RD\$73.16	RD\$36,580.00
3	52151704	2.3.9.5.01	Cuchara Plástica desechable (25/1)	500	PAQ	RD\$36.58	RD\$18,290.00
4	52151703	2.3.9.5.01	Tenedor Plástico Paquete(25/1)	500	PAQ	RD\$36.58	RD\$18,290.00
5	52151504	2.3.3.2.01	Vaso biodegradable #8 (50/1)	750	CAJA	RD\$118.00	RD\$88,500.00
6	52151504	2.3.3.2.01	Vaso biodegradable #4 (50/1)	250	CAJA	RD\$ 159.30	RD\$39,825.00
7	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en gel.	30	CAJA	RD\$118.00	RD\$3,540.00
8	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en Spray	30	CAJA	RD\$115.64	RD\$3,469.20
9	47131603	2.3.9.1.01	Brillo de fregar verde	400	UD	RD\$23.60	RD\$9,440.00
10	47131502	2.3.9.1.01	Toalla microfibras	10	PAQ	RD\$76.70	RD\$767.00
11	47131604	2.3.9.1.01	Escoba Nylon	300	UD	RD\$177.00	RD\$53,100.00
12	47131603	2.3.9.1.01	Esponjas de fregar	500	UD	RD\$69.62	RD\$34,810.00
13	47121701	2.3.9.1.01	fundas negras de 55 galones	300	PAQ	RD\$590.00	RD\$177,000.00
14	46181504	2.3.9.9.04	Guantes reforzado para limpieza	200	UD	RD\$109.74	RD\$21,948.00
15	53131608	2.3.7.2.03	Jabón líquido de mano	100	GAL	RD\$371.70	RD\$37,170.00
16	47131706	2.3.9.1.01	Piedra ambientador de Baño	400	UD	RD\$147.50	RD\$59,000.00
17	47131803	2.3.9.1.01	Detergente de 5 libra	100	PAQ	RD\$177.00	RD\$17,700.00
18	47131803	2.3.9.1.01	Galones de Cloro	200	GAL	RD\$ 82.60	RD\$16,520.00
19	47121804	2.3.9.1.01	Cubetas con aza de tres galones	50	UD	RD\$147.50	RD\$7,375.00
20	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante en galón	400	GAL	RD\$212.40	RD\$84,960.00
21	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida de (11 onz)	200	UD	RD\$236.00	RD\$47,200.00

22	47131810	2.3.9.1.01	Jabón líquido de fregar Galón	300	UD	RD\$177.00	RD\$53,100.00
23	14111704	2.3.3.2.01	Papel de Baño (12/1)	500	FARDOS	RD\$722.16	RD\$361,080.00
24	14111703	2.3.3.2.01	Papel de Toalla (6/1)	500	FARDOS	RD\$472.00	RD\$236,000.00
25	47131805	2.3.9.1.01	Piedra para tanque de inodoro	500	UD	RD\$177.00	RD\$88,500.00
26	47131618	2.3.9.1.01	SUAPE ESTANDAR	100	UD	RD\$135.70	RD\$13,570.00
Total							RD\$1,542,956.20

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-26	Almacén Abreu. Calle Abreu, esquina calle salcedo, sector San Carlos (detrás del destacamento de San Carlos).	7920	Entrega inmediata


Katherine Brito


Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones